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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,738,677.65 3,183,963.65 19,059,648.0922,243,611.74

4,160,000.00 320,000.00 3,840,000.00Dietas 4,160,000.00

13,129,048.08 1,443,585.53 11,867,716.24Sueldos Básicos 13,311,301.77

944,542.18 0.00 959,542.18Decimotercer Mes 959,542.18

944,542.18 711,773.00 247,769.18Decimocuarto Mes 959,542.18

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

320,000.00 16,699.93 313,300.07Complementos 330,000.00

73,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

100,000.00 -5,545.14 304,527.22Contribuciones para Seguro 
Social

298,982.08

200,000.00 10,622.55 189,377.45Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

1,561,397.27 677,827.78 990,267.81Compensaciones 1,668,095.59

256,147.94 9,000.00 247,147.94Jornales 256,147.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,618,630.98 1,178,894.96 15,458,657.9316,637,552.89

284,000.00 1,989.33 289,010.67Viáticos Nacionales 291,000.00

290,000.00 0.00 570,000.00Viáticos al Exterior 570,000.00

55,000.00 3,342.89 51,657.11Telefonía Celular 55,000.00

200,000.00 5,000.00 473,000.00Servicios Jurídicos 478,000.00

100,000.00 15,000.00 85,000.00Servicio de Transporte 100,000.00

72,000.00 0.00 68,764.23Primas y Gastos de Seguro 68,764.23

895,327.39 17.39 1,134,204.24Publicidad y Propaganda 1,134,221.63

550,000.00 154,372.47 556,733.29Suministro de Energía 
Eléctrica

711,105.76
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40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

550,000.00 132,949.50 417,050.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

550,000.00

830,000.00 0.00 649,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 649,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

100,000.00 11,259.60 88,740.40Servicio de Internet 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

45,000.00 697.97 44,302.03Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

7,487,303.59 854,265.81 10,871,195.46Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,725,461.27

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,037,884.35 708,851.02 6,388,772.547,097,623.56

545,000.00 58,461.31 636,538.69Productos Alimenticios y 
Bebídas

695,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 42,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

100,000.00 2,499.98 97,500.02Productos de Papel y Cartón 100,000.00

160,000.00 11,778.00 148,222.00Productos de Artes Gráficas 160,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

523,261.64 37,770.37 485,491.27Gasolina 523,261.64

210,000.00 4,168.70 205,831.30Diésel 210,000.00

25,000.00 1,200.00 109,448.75Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

110,648.75

385,000.00 200.00 484,800.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

485,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

2,107,622.71 432,274.11 2,078,455.60Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,510,729.71

1,750,000.00 160,498.55 1,910,484.91Piedra, Arcilla y Arena 2,070,983.46

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,611,943.27 1,450,514.81 19,792,443.7421,242,958.55

80,000.00 39,300.00 40,700.00Ayuda Social a Personas 80,000.00

260,000.00 0.00 148,301.68Beneficios Especiales 148,301.68

13,347,700.31 1,191,683.53 13,513,247.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,704,931.48

5,924,242.96 219,531.28 6,090,194.11Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,309,725.39

40000  BIENES CAPITALIZABLES 22,875,623.15 913,796.99 33,389,321.8134,303,118.80

12,550,161.81 549,685.00 17,605,503.01Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

18,155,188.01

9,285,461.34 197,632.00 14,070,567.90Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,268,199.90

0.00 150,000.00 0.00Tierras, Predios y Solares 150,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

465,000.00 16,479.99 448,520.01Equipos Varios de Oficina 465,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

500,000.00

50,000.00 0.00 739,730.89Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

739,730.89

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,545,589.08 520,625.00 1,464,306.021,984,931.02
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770,985.28 350,000.00 860,327.22Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,210,327.22

774,603.80 170,625.00 603,978.80Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

774,603.80

83,428,348.48 7,956,646.43 95,553,150.13Total: 103,509,796.56
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